
 

                                                                                      

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №4»  

города Можги Удмуртской Республики 

 

                                     П Р И К А З  
 
О годовом календарном графике работы 

МБОУ «СОШ № 4» на 2023-2024 учебный год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом  от 29.12.2012 N 273-ФЗ"Об образовании в 

Российской Федерации",  в целях обеспечения непрерывности учебного  воспитательного 

процесса, для реализации  основных и дополнительных образовательных программ, а также 

в соответствии с учебным планом на 2023-2024 учебный год, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить календарный график на 2023-2024 учебный  год: 

 

Продолжительность учебного года для обучающихся: 

1-х классов с 01.09.2023г. по 31.05.2024г. (33 недели); 

2-11-х классов с 01.09.2023г. по 26.05.2024г. (34 недели); 

В  том числе:  

I четверть - со 01.09.2023г. по 28.10.2023г. (8 недель) 

II четверть - с 07.11.2023г. по 30.12.2023г. (8 недель) 

III четверть - с 09.01.2024г. по 22.03.2024г. (11 недель) 

IV четверть - с 01.04.2024г. по 26.05.2024г. (7 недель) 

ИТОГО:                                                          34 недели 

 

КАНИКУЛЫ: 

Осенние – 29.10.2023 г. - 06.11.2023 г. – 9 дней 

Зимние - 31.12.2023г. – 08.01.2024 г. – 9 дней 

Весенние - 23.03.2024г. – 31.03.2024г. – 9 дней 

Летние - 01.06.2024г. – 31.08.2024г. 

Дополнительные каникулы первоклассников – 05.02.2024г. – 11.02.2024г. 

Праздничные дни – 23,24 февраля, 8,9 марта, 29,30 апреля, 1 мая, 9,10,11 мая 

 

Промежуточная аттестация 1-8, 10 классы с «06» мая по «20» мая 2023  

Итоговая аттестация 9, 11 классы согласно приказу Министерства просвещения РФ   

         3. Утвердить расписание звонков. 

         4. Утвердить расписание уроков. 

         5. Утвердить расписание кружков и факультативов. 

 

 

Директор МБОУ «СОШ № 4»                  О.Л.Пономарёва 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Номер  

документа 

Дата 

составления 

246 31.08.2023г. 



 УТВЕРЖДЕНО 

приказом директора 

МБОУ «СОШ № 4» 

                 № 246 от 31.08.2023 г. 

 

 

 

 
Календарный учебный график  

на 2023-2024 учебный год 

 

Продолжительность учебного года для обучающихся: 

1-х классов с 01.09.2023г. по 31.05.2024г. (33 недели); 

2-11-х классов с 01.09.2023г. по 26.05.2024г. (34 недели); 

В  том числе:  

I четверть - со 01.09.2023г. по 28.10.2023г. (8 недель) 

II четверть - с 07.11.2023г. по 30.12.2023г. (8 недель) 

III четверть - с 09.01.2024г. по 22.03.2024г. (11 недель) 

IV четверть - с 01.04.2024г. по 26.05.2024г. (7 недель) 

ИТОГО:                                                          34 недели 

 

КАНИКУЛЫ: 

Осенние – 29.10.2023 г. - 06.11.2023 г. – 9 дней 

Зимние - 31.12.2023г. – 08.01.2024 г. – 9 дней 

Весенние - 23.03.2024г. – 31.03.2024г. – 9 дней 

Летние - 01.06.2024г. – 31.08.2024г. 

Дополнительные каникулы первоклассников – 05.02.2024г. – 11.02.2024г. 

Праздничные дни – 23,24 февраля, 8,9 марта, 29,30 апреля, 1 мая, 9,10,11 мая 

 

Промежуточная аттестация 1-8, 10 классы с «06» мая по «20» мая 2023  

Итоговая аттестация 9, 11 классы согласно приказу Министерства просвещения РФ   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


